

PROTOKÓŁ Nr I/10

z obrad I sesji Rady Gminy Lubasz

odbytej w dniu 01 grudnia 2014 roku

W sesji udział wzięli radni, sołtysi i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2013 roku poz.954 ze zmianami sesję zwołał Komisarz Wyborczy w Pile postanowieniem Nr 30/14 z dnia 25 listopada 2014 roku.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14⁰⁰ i odbywała się w sali Nr 04 Urzędu Gminy w Lubasz.

Obrady sesji otworzył najstarszy wiekiem radny senior - Pan Marian Mirek. Podziękował za powierzenie mu zaszczytnej funkcji prowadzenia obrad sesji zaznaczając, że dołoży starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.

Powitał wszystkich zaproszonych, a w szczególności nowo wybranego Wójta Gminy Pana Marcina Filodę oraz Pełniącego funkcję Wójta Pana Adama Górzyńskiego.

Następnie poinformował, że zgodnie z cytowaną na wstępie ustawą radny przed objęciem mandatu zobowiązany jest do złożenia ślubowania. Poinformował, że odczyta treść ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem radny Pan Sławomir Dams odczytywał będzie nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radny słowem „ślubuję” potwierdzi złożenie ślubowania. Poinformował także, że po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę „tak mi dopomóż Bóg”

Treść ślubowania radnych

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Pan Sławomir Dams odczytywał nazwiska radnych, a ci słowem „ślubuję” i dodając „tak mi dopomóż Bóg” potwierdzali złożenie ślubowania.

Po zakończeniu odczytywania nazwisk z listy obecności radny senior upewnił się czy wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie.

Następnie podziękował i stwierdził, że wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli tym samym mandat radnego Rady Gminy Lubasz.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych wybranych w dniu 16 listopada 2014 roku obecnych jest 14, co stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przy ustalaniu porządku obrad poinformował, że przygotowany on został przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Pile i jest następujący:

1. Otwarcie obrad przez seniora
2. Złożenie ślubowania przez radnych
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Wybór sekretarza obrad
 - a) Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz
 - b) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego i ich prezentacja
 - c) Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów
 - d) Przeprowadzenie tajnego głosowania
5. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady
6. Zakończenie obrad

Nadto porządek obrad został radnym doręczony wraz z postanowieniem o zwołaniu sesji. Pyta zatem czy są propozycje jego zmiany lub uzupełnienia.

Propozycji zmiany czy uzupełnienia porządku obrad nie zgłoszono, a zatem stwierdził, że Rada będzie obradowała według przedstawionego porządku.

Następnie poinformował, że Rada winna dokonać wyboru sekretarza obrad i zaproponował pierwszą z listy obecności tj. Panią Żanetę Andrzejewską, która wyraziła zgodę, aby być sekretarzem obrad.

Propozycja ta poddana została pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie.

Radny senior poinformował, że zgodnie z artykułem 19 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona przewodniczącego rady gminy bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.

Poprosił następnie o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz i ich prezentację:

Pan Paweł Strawa na Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz zgłosił kandydaturę Pani Żanety Andrzejewskiej.

Na pytanie radnego seniora czy zgłoszona wyraża zgodę na kandydowanie, Pani Żaneta Andrzejewska odpowiedział, że tak.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny senior poinformował, że do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego konieczne jest powołanie komisji skrutacyjnej. Przypomniał, że osoba kandydująca nie może w jej skład wchodzić.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej:

Zgłoszono następujące kandydatury:

Pana Huberta Szramę

Panią Magdalenę Janc - Węglewską

Pana Sławomira Damsa

Radny senior zadał pytanie czy kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrażają zgodę na pracę w komisji.

Wszyscy kandydaci do pracy w komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.

Skład komisji skrutacyjnej w osobach:

Pan Hubert Szrama

Pani Magdalena Janc - Węglewska

Pan Sławomir Dams

został poddany pod głosowanie i został przyjęty jednogłośnie.

Radny senior stwierdził, że komisja skrutacyjna w powyższym składzie została wybrana. Następnie ogłosił pięciominutową przerwę, aby komisja skrutacyjna mogła się ukonstytuować i przygotować do przedstawienia regulaminu głosowania oraz kart do głosowania.

Po przerwie

Radny senior zarządził wznowienie obrad pierwszej sesji Rady Gminy i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych o sposobie głosowania.

Pani Magdalena Janc – Węglewska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że radni otrzymają karty do głosowania, na których znajdować się będzie nazwisko kandydata na przewodniczącego i będą dwie możliwości zaznaczenia wyboru kandydata krzyżykiem na TAK lub na NIE. Znak X stawia się w kratce obok odpowiedzi. Jeżeli znak X będzie postawiony przy dwóch odpowiedziach to głos taki będzie nieważny.

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania.

Komisja skrutacyjna otworzyła urnę, stwierdziła, że jest ona pusta i można rozpocząć głosowanie

Radny senior poinformował, że w kolejności alfabetycznej wyczytywał będzie nazwiska radnych, a ci będą podchodzić i wrzucać swoją kartę do stojącej urny.

Po zakończeniu głosowania radny senior upewnił się czy wszyscy radni oddali głos, a następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów i sporządzenie protokołu z wyborów, a dla pozostałych radnych ogłosił 10 minut przerwę.

Po przerwie:

Radny senior zarządził wznowienie obrad.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonych wyborów Przewodniczącego Rady Gminy.

Pani Magdalena Janc – Węglewska przedstawiła protokół z przeprowadzenia tajnych wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz.

Z protokołu wynika, że na biorących udział w głosowaniu 14 radnych Pani Żaneta Andrzejewska otrzymała 14 głosów na tak, a zatem została wybrana Przewodniczącym Rady Gminy Lubasz.

Protokół z przeprowadzonych wyborów wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Radny senior podziękował Komisji Skrutacyjnej i odczytał treść uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz.

Uchwała Nr I/1/14 stanowi załącznik do protokołu.

Radny senior Pan Marian Mirek przekazał prowadzenie dalszych obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Pełniący funkcję Wójta Gminy złożył w imieniu wszystkich zebranych gratulacje i życzenia Przewodniczącemu Rady Gminy Pani Żanecie Andrzejewskiej, której wręczył kwiaty.

Gratulacje i kwiaty Pani Żaneta Andrzejewska otrzymała także od nowo wybranego Wójta Gminy Lubasz.

Przewodniczący Rady – Żaneta Andrzejewska podziękowała za okazane zaufanie, obiecując, że z nałożonych obowiązków będzie starała się wywiązywać rzetelnie i sumiennie.

Następnie na podstawie artykułu 20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym zwołała obrady II sesji Rady Gminy Lubasz na dzień 01 grudnia 2014 roku o godz 15.00 po czym wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła obrady I sesji Rady Gminy Lubasz.

Sesja zakończyła się o godz. 14.45

Integralną część protokołu stanowi nośnik elektroniczny z nagraniem z sesji.

Protokołowała Janina Szwerkolt

Sekretarz obrad Żaneta Andrzejewska